3

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Пряжинского городского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» октября  2018 г.
                                                                             № 33 пгт Пряжа
О внесении изменений в примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета

Пряжинского городского поселения

В целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Пряжинского городского поселения Администрация Пряжинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в примерное положение об оплате труда работников муниципальных  учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Пряжинского городского поселения утвержденное постановлением Администрации Пряжинского городского поселения от 17.11.2017г.№ 36 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  Приложение к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Руководителям учреждений:

2.1. Обеспечить внесение соответствующих изменений в локальные нормативные акты по оплате труда работников учреждения.

3. Настоящее Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Пряжинского
городского поселения
                                                                               В.Л. Гарнин
Разослать: в дело-1, бухгалтерия АПГП -1, МБУ «Комфорт»-1, МКУ «ПГБ»-1, МКУ «Пряжинский ЦДиТ»-1
                                                                                                         Приложение                                                                                                                                                                                                            к Примерному положению
об оплате труда работников
                                                                                 муниципальных           учреждений Пряжинского городского поселения
Размеры должностных окладов работников

муниципальных казённых учреждений

Пряжинского городского поселения

	Минимальный размер оклада (должностного оклада) (рублей)

	Профессиональные квалификационные группы (приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»)

	Должности, отнесенные к профессиональной группе «Должности работников культуры искусства и кинематографии среднего звена»

	Руководитель кружка, любительского коллектива, клуба по интересам; аккомпаниатор; культорганизатор; ассистенты: режиссера, дирижера, хормейстера; помощник режиссера.
	4000,00

	Должности, отнесенные к профессиональной группе «Должности работников культуры искусства и кинематографии ведущего звена»

	Помощник главного режиссера, художественного руководителя; художник –декоратор; художник-постановщик; аккомпаниатор-концертмейстер; методист клубного учреждения, специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; главный библиотекарь, библиотекарь.
	4500,00

	Должности, отнесенные к профессиональной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематоргафии»

	Художественный руководитель
	5600,00

	Режиссер, звукорежиссер
	5000,00

	Должности «Должности работников культуры, не включенные в соответствующие профессиональные квалификационные группы»

	Художественный руководитель
	5600,00

	Ведущий библиотекарь
	4500,00

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих (приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н)

	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Уборщик служебных помещений, рабочий по благоустройству населенных пунктов, дворник, истопник
	3755,00

	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Тракторист
	5930,00

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н)

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Кассир
	3755,00

	2 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	6240,00